ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

OFÍCIO 024/2024-SEMED   Santo Antônio do Tauá, 05 de fevereiro de 2024.

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PARA: GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Exmo. Sr. Evandro Correa da Silva,

Cumprimentando cordialmente Vossa Excelência, vimos por intermédio deste expediente,

solicitar autorização para procedimento administrativo, visando aditamento de prorrogação de prazo

para o CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0109002/2022 – PE-SRP-PMSAT/SEMED, oriundo

da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2303001/2022 – CPL/PMSAT. Tal solicitação se faz

necessária pelo fato de que o 2º aditamento ja realizado anteriormente terá vigência encerrada em

28 de fevereiro de 2024.

Ocorre que o objeto do contrato aqui mencionado possui natreza continuada e é essencial

para assegurar a integridade do patrimônio público de forma rotineira e permanente ou para manter

o funcionamento das atividades afins desta secretaria de educação.

Assim sendo, esta SEMED precisa dar continuidade em suas atividades e realizar

expedientes externos, em especial junto às unidades escolares, considerando que muitas destas

unidades estão localizadas em ramais e locais de difícil acesso, até mesmo pela distância,

necessitando do uso de veículos para a locomoção de servidores desta secretaria. Somando-se ao

fato de que esta secretaria precisa de toda uma logística para atender todas as suas unidades

escolares, incluindo a distribuição de material e alimentação escolar, entre outros.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RENILDO DE SOUSA BARBOSA
Secretário Municipal de Educação

Avenida Senador Lemos, n° 1748, Centro, Santo Antônio do Tauá/PA, CEP 68.786-000

		2024-02-05T10:09:07-0300
	RENILDO DE SOUSA BARBOSA:04299782275

		2024-02-05T14:37:22-0300
	EVANDRO CORREA DA SILVA:37591738291